平成 18 年 10 月

殿

社団法人 土 木 学 会

 会  長 濱 田 政 則

平成18年度 功績賞候補推薦について（御依頼）

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度功績賞候補を同封用紙により、御推薦下さいますようお願い申し上げます。

敬 具

 付 記：・推薦依頼先 理事、監事、支部長、委員会委員長
     ・現在までの受賞者（敬称略、順不同）
昭和 40 年度 昭和 41 年度     昭和 42 年度 昭和 43 年度 昭和 44 年度 昭和 45 年度

内 海 清 温     田 淵 寿 郎    草 間   偉     原 口 忠次郎     久保田   豊     鮫 島   茂

鈴 木 雅 次 青 木 楠 男 沼 田 政 矩 永 田   年   岡 部 三 郎     岡 田 信 次

昭和 46 年度 昭和 47 年度 昭和 48 年度     昭和 49 年度 昭和 50 年度     昭和 51 年度

稲 浦 鹿 蔵 福 田 武 雄 藤 井 松太郎 安 藝 皎 一 篠 原 武 司 堀   威 夫

田 中 茂 美 富 樫 凱 一  石 原 藤次郎 米 田 正 文 柳 沢 米 吉 本 間   仁

昭和 52 年度 昭和 53 年度 昭和 54 年度 昭和 55 年度 昭和 56 年度 昭和 57 年度

黒 田 静 夫 岡 本 舜 三 佐 藤 寛 政 高 野   務 大 石 重 成 谷 藤 正 三

水 野 高 明 杉 戸   清 渡 部 彌 作 瀧 山   養 中 安 米 蔵 最 上 武 雄

山 本 三 郎

昭和 58 年度 昭和 59 年度 昭和 60 年度 昭和 61 年度 昭和 62 年度 昭和 63 年度

飯 吉 精 一 今 岡 鶴 吉 國 分 正 胤 小 西 一 郎 米 谷 榮 二     上 田   稔

尾之内 由紀夫 平 井   敦 水 越 達 雄 仁 杉   巖 丸 安 隆 和 奥 村 敏 恵

   野 瀬 正 儀

平成元年度 平成２年度 平成３年度 平成４年度 平成５年度 平成６年度

河 上 房 義 内 田 隆 滋 岡 部   保 伊 藤 冨 雄 久 保 慶三郎 岡 田   清

八十島 義之助 堂垣内 尚 弘 福 岡 正 巳 高 橋 國一郎 近 藤 和 夫 樋 口 芳 朗

山 内 一 郎 村 上 永 一  高 橋 浩 二 佐 藤   肇

平成７年度 平成８年度 平成９年度 平成 10 年度 平成 11 年度 平成 12 年度

石 川 六 郎 伊吹山 四 郎 淺 井 新一郎 加 藤   晃 小 林 一 輔 岡 田   宏

菊 池 三 男 岩 佐 義 朗 鈴 木 忠 義 堀 川 清 司 後 藤 幸 正 小 坂   忠

千 秋 信 一 長 尾 義 三 高 橋   裕 三 谷   健 中 瀬 明 男 近 藤 信 昭

竹 内 良 夫 林   泰 造  藤 井 敏 夫 宮 崎   明 成 岡 昌 夫 長 沢 不二男

    能 町 純 雄 前 田 幸 雄

    山 根   孟

平成 13 年度 平成 14 年度 平成 15 年度 平成 16 年度 平成 17 年度

網 干 壽 夫 中 川 博 次 松 尾   稔 福 本 唀 士 足  立  紀  尚

天 野 光 三 椹 木   亨 白 石 成 人 岸     清 長  瀧  重  義

岩 﨑 敏 夫 鈴 木 道 雄 森     麟 尾 坂 芳 夫 石  原  研  而

川 本 朓 万 吉 川 和 広 丹 保 憲 仁 倉 西    茂 山  田  善  一

岸     力 飯 田 隆 一 須 田   凞 中  村 英  夫 御  巫  清  泰

吉 川 秀 夫 合 田 良 實 田 村 重四郎 芦 田 和 男 首  藤  伸  夫

廣 瀬 利 雄 佐 武 正 雄 佐 藤 敦 久 萩 原   浩

松 本 順一郎  玉 光 弘 明     木 村   孟

松 本 嘉 司       伊 藤   學

   藤 野 慎 吾

功 績 賞 推 薦 要 項

１．候 補 対 象

 技術賞に該当するような業績または論文賞に該当するような論文発表等の積重ねによって、土木事業

の発達や土木工学の進歩に著しく貢献したと認められた者、あるいは土木学会の運営に寄与し、学会の

声価を高め、その興隆に著しい貢献をなしたと認められた者。

２．受賞候補者

本会の個人会員（既受賞者は、重ねて候補者となることはできない）。

３．推 薦 者

本会の理事、監事、支部長、委員会委員長。

４．推薦の方法

所定の様式による推薦書１部を表彰委員会に提出すること。

別に審議に必要な資料を添付することは妨げない。

    推薦書用紙は、学会本部および支部に用意してある用紙、

あるいは学会ＨＰに掲載しているファイルを使用すること。

５．審   査

表彰委員会において行う。受賞候補者数は表彰委員会で決定する。

６．表   彰

第93回通常総会において、賞状・賞牌を贈る。

７．締切期日

平成19年１月19日（必着）

８．提出先

〒160-0004 東京都新宿区四谷１丁目（外濠公園内）

社団法人 土木学会 表彰委員会

電  話 （０３）３３５５－３４４２番